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Kushtet ¢ posa¢me té autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje

Té pérdoré ujérat n& ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuarmjedisin;

2. Té pérdor€ ujérat vetém pér qéllimet, pér (& cilat i &shts dhéné autorizimi;
3. T& paguajé € gjitha kostot, taksat, tarifat n& lidhje me pérdorimin e ujit;
4. T& instalojé, ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s& jit t& pérdorur, né

Lh

pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet ¢ menaxhimit t& burimeve ujore;

. T& japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré qé€ 1 kérkohet nga organet e

ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

6. Autorizimi nuk mund t'] transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve t&

7.

administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;
Té respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes sé mjedisit.

8. Témosdémtojébrigjetdheshtratin e burimitujor;

9.
10.

11.

12

13.

14

15.

16.

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t& burimit ujor;

Té& bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése t&
ujit;

Té lejoj& rrjedhjen ekologjike t& miratuar.

T€ sigurojé marrjen e menjéhershme ¢ masave dhe veprimeve pér t& minimizuar, ose
parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né rast t& njé aksidenti, apo
incidenti;

T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthejé mjedisin ujor né giendjen e méparshme;

. T& mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér mbrojtjen e

specieve & rralla;

T& sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér 8 mundésuar pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte té& tjers; ‘

T¢ zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t& pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore.





